"Christiani, dechiarandoci la causa della vostra venuta, e havemu inteso la bona

"volunta. Havemu spedito il ditto alcaide per voi venire alla nostra sittà di Thunisi,

che Idio la conservi! e intendere de voi a bocca. Noi comandamo il vostro venire

« con la forza di questa carta, potente, securo, senza dubio publico, senza inganno ni

»fe, fassari secondo in letto di questo securamente. Salve. Scritta al mese di Moha-

» ram, a xxjjj. giorno. »

Ann. 1443.

Alfonsus rex commisit fratri Juliano Mayali, nostro monacho, suo ambasciatori, dum

esset in civitate Thuneti quatenus deberet se operari cum Octumen 1, rege Tuneti, ut

restitueret Michaeli Lorres, mercatori in Siracusis, navilium onustum frumenti quod

Mauri indebite occupaverant. Apparent ejus litterae, anni 1443.

1 Abou-Omar-Othman,qui avait succédéen 1435sur le trônede Tunis à son frèreAbou-Abd-Allah,

petit-filset successeurd'Abou-Farès.
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Ann.1443.

Lop Ximen Durrea, prorex in Sicilia, fratri Juliano Mayali, nostro monacho, regio

ambasciatori, per suas literas direttas in civitate Tuneti significavit quatenus deberet

eum de regiis negotiis advisare, nam post ejus recessum a Sicilia nihil novi de eo

habuerat. Apparent ejus litterse sub ultimo Maii 1443.

Ann.1451.

Nicolaus, Papa quintus, attendens quod multi ex Christi fidelibus in regno Thunisi

constitutis et inter Saracenos viventibus, proxime preterito anno Jubilei ad Almam

Urbem pro consequendis indulgentiis, causantibus viarum discriminibus et aliis impe-

dimentis, ire nequiverant, ac cupiens eorum animarum saluti consulere, ipsis fidelibus

utriusque sexus in regno Tunicis incolis, seu quavis causa ibi constitutis, neve peniten-

tibus et confessis idoneo sacerdoti per eos eligendo, dummodo per quindecim dies

visitaverint ecclesiam aut oratorium, ad quam seu quod pro divinis audiendis accedere

consueverant, ac quintam partem expensarum quas si ad Almam Urbem, preterito

anno Jubilei, pro ipsis consequendis indulgentiis accessissent, in eundo, stando et

redeundo, juxta qualitates personarum, verisimiliter iecissent, pro redemptione fide-

lium captivorum ab infidelibus detemptorum, in fratris Juliani Mayali monachi sancti

Martini de Panhormi, seu alicujus ad hoc per eum constituendi manibus, in pecunia

numerata vel equivalentibus rebus, deposuerint, seu persolverint, concessit plenariam

remissionem peccatorum ipsorum, ac plenissimam indulgentiam, sicut si accessissent

personaliter ad Urbem pro consequendo Jubileo, ac ipsi sacerdoti autboritatem eos

absolvendi tribuit, ita quod ipse confessor laborem personalem quem quilibet eorum si

propterea ad ipsam Urbem venisset passus fuisset, commuttet prout sibi videbitur in

alia opera pietatis. Apparet ejus bulla, sub kalendis Decembris, anni 1451.

XX.

1470, 10 mai. A Palerme.

Instructions de Lop XimenèsDurrea, vice-roi de Sicile, à Pierre-Antoinede Foligno, envoyé en

ambassadeauprès du roi de Tunis pour traiter de la paix au nom de Ferdinand d'Aragon, roi de

Naples, et de Jean II d'Aragon, sononcle, roi d'Aragon,de Navarreet de Sicile.

Palerme.Archivesroyales.Registr.delachancellerieroyale,ann.1469-1470.Indict.ni, fol.126verso.

Memoriale, instrucione et capituli dati à vui magnifico Pietroanton di Fuligno di

quillo haviti affari per lo illustri vicerè di Sichilia, con lo altissimo signuri re di Tunisi.

Avendo lo dicto illustri signuri noticia, et per lettre del serenissimo signuri re Fer-

rando, et ancora per exposicion vostra, chi vuy andati al dicto re di Thunisi, per prati-

cari la pace infra lu dicto serenissimo re Ferrando et il dicto re di Thunisi, in la quali
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lu dicto excellenti re Ferrando, come bon figlio e nepote de la Magestà del signor re

don Joan, vorria intercludiri lo dicto so cio et soy vassalli; et per quisto haiate voluto

sapere dal dicto illustri vicere se volia la pace se firmasse infra lu dicto re di Thunisi

et la Magestà del signor re, secundo la forma di uno memoriali à vui dato à lo dicto

illustri vicerè; per ipso, vi si rispundi chi nulla potestà, né commissione ha de la

Magestà del signor re firmare et concludere dicta pace; ma perchi ha opinione chi lo

signor re sarrà contento firmare la pace secundo firmerà et concluderà el dicto sere-

nissimo re Ferrando, so nepote et figlio, Io quai lo dicto vicerè è certissimo procura
l'utili et lo beneficio di li regni et vassalli di so cio, como li soi proprii, si contenta chi

vui firmate dicta pace con condicione si à lo signore piacherà, et quella ratificare

vorrà, de la cui ratificacione lo dicto vicerè farà resposta inclusiva o exclusiva infra

quattro mese, da correre dal jorno chi per vui, ô per altro per vostra parte, ô d'altro

per parte del dicto re di Tunisi, li sarrà denunciato et notificato la pace essere fir-

mata, con reservacione de la ratificacione et sequuto pracimento de la Magestà del

signor re.

Firmata dicta pace, ut supra, domanda il dicto illustri vicerè chi inter dicti tem-

poris, zoè dal jorno chi dicta pace sarrà firmata et denunciata, sino siano passati li dicti